
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Jahodnice III Praha 
Travná 1298, Kyje 198 00, Praha 9, č. ZO: 809045, IČO: 05700281 

1 

 

Z Á P I S  Z B R I G Á D Y  

 
konané dne 24. června 2023 

Přítomni:  

M. Zacharda, O. Merta, ing. Třešňáková, M. Slavevová, M. Prchalová, S. Fujartár 

 

Počet brigádníků celkem 4, plus za výbor také 4. 

 

Plán práce byl: 

 

Očista zahrádky č. 40, odvoz nepotřebného materiálu, posekání. 

Nátěr jednoho pole plotu na MDS 

Dočistit záhony při Nedokončené ul. 

Uklidit kompost - menší, nově založený a aktivovat urychlovačem kompostu 

Archivace v klubovně 

 

Co se podařilo: 

Kompost na NSL je připraven, urovnán, okolní tráva navršena na vyznačené místo 

S ohledem na noční déšť je vhodný pro bio aktivaci. 

Zahrádka č. 40 byla panem Šírem M. strunovou sekačkou pokosena, M. Slavevovou 

shrabána na 3 velké hromady. Hora dřeva byla panem Mertou vytříděna a odvážena 

na spálení na NSL. 

3 zahradní kolečka se 5x otočila, aby odpad odvezla. 2 pytle PVC odpadu byly 

odneseny do tříděného odpadu u školky. Železný odpad byl vytříděn  do stávajícího 

plechového sudu. Ostatní poklady jako kameny, dlažba, lahve, květníky, tyčky, 

bedničky, plastové truhlíky... ještě čeká na další likvidaci. 

Stávající kompost a zbytky po pařníku se uvolil pan Merta, že dodatečně zlikviduje. 

Na další brigádu bude třeba ještě dosekat, asi sekačkou. Tráva byla vysoká cca 1,5 m. 

Cestička mezi zahrádkami 39 a 40 je neudržovaná, přerostlá popínavkami.  

Zahrádka upozorněna na potřebu údržby. 

 

Děkujeme všem účastníkům, zvláště novým zahrádkářům, že v malém počtu odvedli  

velký kus práce. 

 

Práce to byla vysilující, v malém počtu lidí a v teplém počasí. 

 

Zahrádka č. 104 a 126 mají připraveny smlouvy s ČZS, ale pro převzetí se nedostavili. 

 

V Praze dne 24/06/2023 

Zapsala: Slavevová M. 


